
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.  ๒๖/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนท่ัวไป  กองทุนรวม 
เพื่อผู้ลงทุนท่ีมิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุน 

ประเภทสถาบัน  และกองทุนส่วนบุคคล 
(ฉบับท่ี  ๕) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๑๕/๑  ในส่วนที่  ๑  บททั ่วไป  ของหมวด  ๒  
หลักเกณฑ์เพิ ่มเต ิมสำหรับการจัดการกองทุนรวม  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทน.  ๑๑/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนท่ัวไป  กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน 
ท่ีมิใช่รายย่อย  กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  และกองทุนส่วนบุคคล  ลงวันท่ี  ๒๙  มกราคม  
พ.ศ.  ๒๕๖๔   

“ข้อ ๑๕/๑ ในกรณีที ่เป็นกองทุนรวมไทยเพื ่อความยั ่งยืน  บริษัทจัดการกองทุนรวม 
ต้องกำหนดนโยบายและกลยุทธ์การลงทุน  เพื่อพิจารณาคัดเลือกหลักทรัพย์หรือโทเคนดิจิทัลท่ีมีคุณภาพ
เพื่อลงทุนให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน  ตลอดจนมีส่วนรว่มในการดูแล 
ผู้ออกหลักทรัพย์หรือโทเคนดิจิทัลท่ีไดล้งทุนไว้ใหส้ามารถดำเนนิธรุกิจอยา่งยัง่ยนืตามความเหมาะสมด้วย” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


